

AVIS DES SOCIETES*

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : Rue du Lac Lemman- Les Berges du Lac-1053 Tunis.

La Société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{ER} trimestre 2011.

	Unités	1er Trimestre		CUMULE A FIN MARS		Exercice
		2 011	2 010	2 011	2 010	2 010
- Revenus par type de produits (local & export) ;	DT	4 942 545	5 715 067	4 942 545	5 715 067	24 292 347
	A l'export DT	1 522 604	555 378	1 522 604	555 378	8 590 534
	Sur le marché Local DT	3 419 941	5 159 689	3 419 941	4 600 276	15 424 746

	Unités	1er Trimestre		CUMULE A FIN MARS		Exercice
		2 011	2 010	2 011	2 010	2 010
- Production (en volume) ;						
	<i>Volumes de Production</i>					
	Production Totale Tonnes	6 772	7 116	6 772	7 116	29 563

		1er Trimestre		CUMULE A FIN MARS		Exercice
		2 011	2 010	2 011	2 010	2 010
- Marge sur coût matières;	DT	3 086 694	4 079 739	3 086 694	4 079 739	20 893 345
- Valeur ajoutée brute ;	DT	1 980 932	1 635 328	1 980 932	1 635 328	15 672 408
- Excédent brut d'exploitation ;	DT	1 108 862	1 063 503	1 108 862	1 063 503	12 229 085
- Fonds de roulement ;	DT	15 212 895	19 129 667 *	15 212 895	19 129 667 *	15 928 072
- Besoins en fonds de roulement ;	DT	16 773 158	18 412 271 *	16 773 158	18 412 271 *	14 196 990
- Dotations aux amortissements et aux provisions;	DT	813 213	830 419	813 213	830 419	3 262 713
- Endettement net;	DT	1 560 264	-717 395 *	1 560 264	-717 395 *	-1 731 083
- Investissements		1 477 122	1 491 499	1 477 122	1 491 499	9 288 879
- Effectif		89	93	89	93	90

* Des ajustements ont été apportés aux données provisoires de mars 2010.

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.
- La baisse du chiffre d'affaires sur le 1^{er} trimestre 2011 de 13.5% s'explique par une décroissance des ventes sur le marché local de 33.7%, compensée par une hausse des ventes à l'Export direct et indirect de 174.2%.
- Les volumes produits sont en baisse de 4.8% par rapport à ceux de la même période de l'exercice précédent, particulièrement sur le Gaz Carbonique (-27.5%) et l'Azote (-10.1%).
- L'activité économique détériorée post révolutionnaire explique le tassement des ventes.
- Les indicateurs de marge et de résultats intermédiaires de gestion ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.